
                  Codice Fiscale 8001200  

                     Partita IVA 027110708270826 
D.R.S. n. 1062                  

Dipartimento Regionale Agricoltura                               

Servizio 12 – IPA  Palermo 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 

DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA 

SERVIZIO 12 IPA PALERMO 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 12 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme per l’amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale 

dello Stato di cui al R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 e relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827; 

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. del 15/5/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”; 

VISTA la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-

2026”; 

VISTA  la Legge regionale del 16 gennaio, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2024-2026; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 

gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”. 

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 della Ragioneria Generale della Regione che 

fornisce le prime indicazioni in merito all'applicazione del D.L.vo 

sopracitato; 

VISTA la legge 23/12/2014, n. 190, art. 1, comma 629, lett. b) - scissione dei 

pagamenti ai fini IVA; 

VISTO il Decreto legislativo 18/04/2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli Enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonchè il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO l’art. 1, comma 16, lett. c) della legge 6/11/2012 n. 190- Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 

amministrazione; 

VISTO il D.lgs 14/03/2013 n. 33 - riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. n. 444 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l'incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Agricoltura al Dott. Dario Cartabellotta, 

in esecuzione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 91 del 10/02/2023; 



 

VISTO  il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura n. 

2106 del 16/05/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Fabrizio Viola 

l'incarico di Dirigente del Servizio 12 - IPA di Palermo del Dipartimento 

Regionale dell'Agricoltura; 

VISTA  la nota prot. n. 41879 del 28/02/2023 con la quale il Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale dell’Agricoltura Dott. Dario Cartabellotta autorizza i 

Dirigenti degli Ispettorati dell’Agricoltura ad operare sui Capitoli di spesa del 

Bilancio della Regione Siciliana tra cui il capitolo 142510 “Spese per l'acquisto 

di beni di consumo per il funzionamento degli uffici” ; 

VISTA  la nota prot. n. 6963 del 19/01/2023 con la quale il Dirigente Generale del 

Dipartimento Agricoltura stabilisce la nuova procedura di autorizzazione e le 

modalità operative relative alla gestione di alcuni capitoli di competenza 

dell’Area 1; 

VISTA  la richiesta di questo Servizio 12 di autorizzazione alla spesa prot. n. 22549 del 

08/06/2023 ; 

VISTA  l’autorizzazione alla spesa dell’Area 1 prot. n. 171142 del 20/10/2023 ; 

CONSIDERATO che ai sensi del comma 6 dell'art. 98 della L.R. 9 del 07 maggio 2015 il 

presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione; 

VISTE  le Circolari n. 13 del 28/09/2020 e n. 16 del 28/10/2020 della Ragioneria 

Generale della Regione Siciliana “Direttive in tema di controlli 

amministrativo-contabile”; 

VISTA  la Circolare n. 23 del 27/12/2023 della Ragioneria Generale della Regione 

 Siciliana con la quale vengono fornite le prime istruzioni di base sulle 

 modalità di trasmissione degli atti dalle Amministrazioni attive alle 

 Ragionerie Centrali e dalle stesse al Tesoriere, secondo la strutturazione dei 

 sistemi informatici prevista dalla nuova procedura “SCORE”;  

VISTO l’ordine assunto al prot. n. 5410 del 09/02/2024 , con cui si è proceduto ad 

affidare alla ditta LA ZINCOGRAFIA s.n.c. con sede in via Houel n. 10, 90138 

Palermo (PA) Partita IVA IT04483260826, codice fiscale 04483260826, CIG n° 

Z2C3D05821 la fornitura di timbri vari per un importo di € 620,00 oltre IVA e 

per un costo totale di € 756,40; 

VISTA la regolarità del DURC On Line, numero protocollo INPS_ 39245471 del 

15/01/2024 con validità al 14/05/2024 ; 

VISTA la dichiarazione di conto corrente dedicato resa ai sensi dell’art. 3, comma 7, 

legge 136 del 10 agosto 2010, su cui questa amministrazione potrà effettuare gli 

accrediti; 

VISTA  la fattura n. 130 del 20/02/2024 della Ditta LA ZINCOGRAFIA s.n.c. con sede 

in via Houel n. 10,  90138 Palermo (PA) Partita IVA IT04483260826 codice 

fiscale 4483260826 CIG Z2C3D05821 per la fornitura di timbri, per un importo 

di € 756,40 (settecentocinquantasei,40) , comprensivo di IVA; 

VISTA  l’attestazione di regolarità della fornitura apposta sulla predetta fattura; 

RITENUTO di dover procedere all’impegno e alla liquidazione della somma complessiva di € 

756,40 (leggasi euro settecentocinquantasei /40 ) comprensivo di IVA per il 

pagamento della fattura n. 130 del 20/02/2024 della Ditta LA ZINCOGRAFIA 

s.n.c. , per la fornitura sopra citata sul capitolo 142510 “Spese per l'acquisto di 

beni di consumo per il funzionamento degli uffici” (codice SIOPE, 

U.1.03.01.02.999 ) del Bilancio della Regione Siciliana - Rubrica Agricoltura - 

per l'esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATO che occorre procedere all'annullamento del Decreto n. 984 del 05/03/2024, 

nelle cui premesse, per mero errore materiale, è stata citata la Circolare n. 9 

del 20/06/2022 anzichè la Circolare n. 23 del 27/12/2023 della Ragioneria 

Generale della Regione Siciliana; 

 



 

 

 

 

A termine delle vigenti disposizioni: 

DECRETA 

 

Art. 1)  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 

Art. 2)  Il presente provvedimento annulla e sostituisce il Decreto n. 984 del 05/03/2024.  

Art. 3) Per quanto esposto, si impegna a valere sulla disponibilità del capitolo 

142510 “Spese per l'acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici” 

(codice SIOPE, U.1.03.01.02.999) del Bilancio della Regione Siciliana, Rubrica 

Agricoltura, esercizio finanziario 2024, la somma complessiva € 756,40 (leggasi 

euro settecentocinquantasei /40 ) IVA inclusa, in favore della Ditta LA 

ZINCOGRAFIA s.n.c. con sede in via Houel n. 10,  Palermo (PA) Partita IVA 

IT04483260826 codice fiscale 04483260826. 

Art. 4) Si liquida la somma di € 756,40 IVA inclusa relativa alla fattura n. 130 del 

20/02/2024 della Ditta LA ZINCOGRAFIA s.n.c. con sede in via Houel n. 10,  

Palermo (PA) Partita IVA IT04483260826 codice fiscale 04483260826, IBAN: 

IT16Y0200804697000300542130, mediante l'emissione del  mandato di 

pagamento come di seguito meglio specificato, a valere sul capitolo 

142510 “Spese per l'acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici” 

(codice SIOPE U.1.03.01.02.999  ) del Bilancio della Regione Siciliana, Rubrica 

Agricoltura, esercizio finanziario 2024: 

€ 620,00 in favore della ditta sopra riportata, quale ammontare dell’imponibile da 

versare sul conto corrente dedicato IBAN: IT16Y0200804697000300542130 ; 

136,40 in favore della Regione Siciliana sopra riportata, quale importo dell’IVA 

dovuta, da versare sul conto corrente dedicato della Regione Siciliana 

IT34E0200804625000103623296; 

Art. 5) L'obbligazione giuridica scade nell'esercizio sopra indicato. 

Ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line previsto dal comma 6 dell’art. 98 

della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, il presente provvedimento è trasmesso al responsabile 

della pubblicazione sul sito istituzionale. 

Il presente provvedimento viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione 

ai sensi dell’art. 9 della Legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Palermo,  07/03/2024  

 

Il Dirigente del Servizio 12 

    f.to Dott. Fabrizio Viola 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.Lgs.n.39/93) 

 

 


